農学研究科教授会議事概要

日時：令和６年１０月１８日（金）13:32～14:00
場所：農学研究科大会議室
出席者：55人

【報告事項】

［1］研究科長報告
1

9月6日開催の人事教授会の事項について報告した。
2

3 兼業従事一覧について

4 光熱水量について
5 外部資金の受け入れについて
6 賞等の受賞について
7 外国人招へい研究者の受入れについて (回収1)
8 招へい外国人研究員の受入れについて (回収2)
9 科学研究費の採択について

10 NEDO未踏チャレンジ・若サポ等の説明会、個別相談会の開催について
11 R6年度論文掲載費及び英文校閲費用の補助について
12 BADBOYS事案について (なし3)
13 研究科長候補者選出の予備選挙（10/16（火）～10/24（木））の投票について (なし4)

2～13について報告した。

［2］その他
1

5 令和７年度大学院農学研究科博士課程後期課程（１０月進学第Ⅰ期）進学者選考要項
（案）について

令和７年度大学院農学研究科博士課程後期課程（１０月進学第Ⅰ期）進学者選考要項
（案）について説明した。

6
令和７年度グローバルドクターコース（４月進学第Ⅱ期）学生募集要項（案）について

令和７年度グローバルドクターコース（４月進学第Ⅱ期）学生募集要項（案）につい
て説明した。

3 令和７年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月進学第Ⅱ期）進学者選考要項（案）
について

令和７年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月進学第Ⅱ期）進学者選考要項
（案）について説明した。

4 令和７年度大学院農学研究科博士課程後期課程（１０月入学第Ⅰ期）学生募集要項（案）
について

令和７年度大学院農学研究科博士課程後期課程（１０月入学第Ⅰ期）学生募集要項
（案）について説明した。

人事教授会について

海外渡航について

学長候補者による懇談会及び投票について（不在者投票10/29～11/7，投票11/8）

学長候補者による懇談会及び投票について（不在者投票10/29～11/7，投票11/8）説
明した。

2 令和７年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月入学第Ⅱ期）学生募集要項（案）に
ついて

令和７年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月入学第Ⅱ期）学生募集要項
（案）について説明した。

9 出勤簿の押印について

出勤簿の押印について説明した。

7
令和７年度グローバルドクターコース（１０月進学第Ⅰ期）学生募集要項（案）について

令和７年度グローバルドクターコース（１０月進学第Ⅰ期）学生募集要項（案）につ
いて説明した。

8 令和7年度10月入学　国費（大学推薦）〔特別枠〕グローバルコース助成金付き教育プロ
グラム（博士課程前期課程＋後期課程） 募集について

令和7年度10月入学　国費（大学推薦）〔特別枠〕グローバルコース助成金付き教育
プログラム（博士課程前期課程＋後期課程） 募集について説明した。